[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

           р. п. Духовницкое

От 31 октября 2013                                                                    № 48/368

О внесении изменений и дополнений в приложения № 1,2,5,6,9 решения районного Собрания Духовницкого муниципального района от 27.12.2012 года № 34/266  «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2013 год»

   В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, Положением о бюджетной системе и бюджетном процессе Духовницкого муниципального района в целях своевременного финансирования необходимых затрат бюджета Духовницкого муниципального района на 2013 год, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:                                                                                                                                                                                                                     1.Внести изменения в решение районного Собрания  Духовницкого муниципального района от 27 декабря 2012 года № 34/266  «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2013год»(в редакции с изменениями № 35/275 от 18 января 2013 г., № 36/284, от 31 января 2013 г.    № 37/294 от 01 марта 2013г , №38/295от 28 марта 2013г., № 39/303 от 25 апреля 2013 г., № 40/319 от 31 мая 2013 г., № 41/320 и № 41/321 от 04 июня 2013 г .,№ 42/340 от 24 июня 2013 г., № 43/342 от 19 июля 2013 г., № 44/343 от 29 июля 2013г.,№45/344 от 22 августа 2013 г., № 46/358 от 26 сентября 2013 г.,№ 47/367 от 18 октября 2013 г. ),согласно приложений 1,2,3,4,5,6.

2.Финансовому управлению администрации Духовницкого муниципального района произвести уточнение плановых назначений на вышеуказанные цели.

3.Обнародовать данное решение в установленном порядке.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  администрации Духовницкого муниципального района Курякина В.И

И.о. главы Духовницкого

 муниципального района                                                         Т.А.Переверзева

Приложение №1

к решению районного Собрания
Духовницкого муниципального района
№ 48/368 « 31 » октября 2013 г
«О внесении изменений и дополнений в
приложение №2
к решению районного Собрания
Духовницкого муниципального района
от 27 декабря 2012 г. №34/266
«О бюджете Духовницкого
муниципального района на 2013год.»
Перечень главных администраторов доходов бюджета Духовницкого муниципального района на 2013 год.
	Код главногоадминистратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора

	069

	Финансовое управление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области

	069
	202 02150 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года

Верно: секретарь сорок восьмого заседания районного Собрания
Духовницкого муниципального района В.Н.Шапошников
Приложение № 2

к решению районного Собрания Духовницкого муниципального района

                                                                                                      от « 31  » октября  2013г.№ 48/368

Приложение №1 к решению районного Собрания Духовницкого

муниципального района

от 27 декабря 2012 г. №34/266

«О бюджете Духовницкого муниципального района на 2013 год»

Поступления доходов в бюджет Духовницкого муниципального района на 2013

 год.

(рублей)

	Код  бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	069 202 03024 05 0001 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на реализацию  основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	-1875900,00

	069 202 02009 05 0000 151
	Субсидия бюджетам муниципальных районов области на софинансирование расходных обязательств по реализации мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства
	1172000,00

	069 202 02999 05 0025 151
	Субсидия бюджетам муниципальных районов области на  софинансирование расходных обязательств по реализации мероприятий муниципальных программ развития  малого и среднего предпринимательства
	293000,00

	069 202 03024 05 0016 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за счет средств областного бюджета
	230000,00

	ИТОГО

	-180900,00

Верно: секретарь сорок восьмого заседания

районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                В.Н.Шапошников

Приложение №3

к  решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от «  31 » октября  2013г №48/368

Приложение№5,6

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

 от 27 декабря 2012года№ 34/266

«О бюджете Духовницкого

 муниципального района на 2013год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета

Ведомственная   структура расходов местного бюджета

(руб)

	Код бюджетной классификации
	Наименование   расходов
	Сумма

	061
	Администрация района
	3730000,00

	0104-0020400-5000
	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	2122000,00

	1003-5054801-005
	Субвенция по предоставлению  гражданам субсидий на оплату жилого помещения  и коммунальных услуг
	230000,00

	0412-3450100-500
	Субсидии га государственную  поддержку малого и среднего предпринимательства , включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	1172000,00

	0412-5229400-500
	Субсидии  на софинансирование по реализации программ развития малого и среднего предпринимательства
	293000,00

	1202-4571000-006
	Субсидии на компенсацию части затрат на опубликование  муниципальных правовых актов, иной официальной информации
	50000,00

	04012-7950046-006
	«РЦП «Развитие  малого и среднего предпринимательства на 2012-2015годы»
	-115000,00

	1003-5059601-005
	Расходы на предоставление льгот  по оплате коммунальных услуг  медицин и фармацевт работникам (пенсионерам в сельской местности)
	-50000,00

	1003-7950002-500
	РЦП «Улучшение условий  и охраны труда в Духовницком районе на 2013-2015годы»
	6000,00

	1003-7950010-068
	РЦП «Реабилитация инвалидов на 2011-2013годы»
	7000,00

	0405-7950014-342
	РЦП «Развитие с\х и регулирование рынков с\х продукции в ДМР на 2013-2015г.г.»
	15000,00

	069
	Финансовое управление
	170000,00

	0106-0020400-500
	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	90000,00

	1403-5210300-017
	Иные межбюджетные трансферты
	80000,00

	064
	Управление образования
	-1175900,00

	0702-5210201-999
	Субвенция на реализацию  основных общеобраз программ в части финансирования расходов на оплату труда раб общеобраз учр-ний, расходов на учебные пособия,тех средства обучения ,расходные материалы и хоз нужды
	-1875900,00

	0701-7950004-022
	РЦП «Совершенствование организации питания учащихся образоват учреждений Духовницкого района  на 2011-2013годы»
	-100000,00

	0701-4209900-999
	Выполнение функций  казенными учреждениями
	400000,00

	0702-4239900-999
	Выполнение функций  казенными учреждениями
	400000,00

	062
	Районное Собрание
	105000,00

	0103-0020400-500
	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	105000,00

	067
	Управление культуры и кино
	400000,00

	0702-4232000-611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое  обеспечение муниципального задания  на оказание  муниципального задания на оказание  муниципальных  услуг (выполнение  работ)
	400000,00

	061
	МУ Централизованная бухгалтерия ОМС
	-210000,00

	0113-0939900-999
	Выполнение функций  казенными учреждениями
	40000,00

	0502-7950061-500
	РЦП «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2013-2015 годы»
	-250000,0

	Всего

	3019100,00

Верно: секретарь сорок восьмого заседания

            районного Собрания

           Духовницкого муниципального района                                     В.Н.Шапошников

Приложение №4

к  решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от «  31  » октября  2013г № 48/368

Распределение   межбюджетных трансфертов

Руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Сумма

	074. Б –Лукское МО
	069 202 04 999 10 0000 151
	 Прочие межбюджетные трансферты
	80000,00

Верно: секретарь сорок восьмого заседания

районного Собрания

  Духовницкого муниципального района                                         В.Н.Шапошников

Приложение № 5

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от «31» октября 2013г.№48/368

Приложение №9

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от 27 декабря 2012 г.№34/266

«О бюджете Духовницкого

муниципального района на 2013 год.»

Источники внутреннего финансирования

дефицита   бюджета Духовницкого муниципального района на 2013 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального района.

                                                                                                                   (рублей)

	Код  бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-1200000,00

	069 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-1200000,00

	069 01 06 04 00 00 0000 000
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий
	-1200000,00

	069 01 06 04 01 05 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	-1200000,00

Верно: секретарь сорок восьмого заседания

районного Собрания

Духовницкого муниципального района                            В.Н.Шапошников

Приложение №6

к  решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от «  31  »  октября  2013г №48/368

Приложение№5,6

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

 от 27 декабря 2012года№ 34/266

«О бюджете Духовницкого

 муниципального района на 2013год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета

Ведомственная   структура расходов местного бюджета

(руб)

	Код бюджетной классификации
	Наименование   расходов
	Сумма

	064
	Управление образования

	0701-4209900-999
	Выполнение функций казенными учреждениями
	777484,29

	0701-4202000-611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  государственного задания на оказание государственных  услуг
	-777484,29

	0702-4219900-999
	Выполнение функций казенными учреждениями
	-496,46

	0702-4212000-611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  государственного задания на оказание государственных  услуг
	496,46

	0702-5200900-999
	Реализация основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	-1000,00

	0702-5200900-612
	Реализация основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	1000,00

	0702-5210201-999
	Реализация основных  общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда  работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание заданий и коммунальных расходов, осуществляемых из  местных бюджетов)
	-9662,90

	0702-5210201-611
	Реализация основных  общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда  работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание заданий и коммунальных расходов, осуществляемых из  местных бюджетов)
	9662,90

	0702-5210225-999
	Предоставление питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных  общеобразовательных  учреждениях
	4268,00

	0702-5210225-611
	Предоставление питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных  общеобразовательных  учреждениях
	-4268,00

	0702-4362101-999
	На осуществление полномочий по энергосбережению
	248532,63

	0702-4362101-612
	На осуществление полномочий по энергосбережению
	-248532,63

	0702-4362103-999
	На  осуществление полномочий  по повышению квалификации руководителей и учителей
	43686,00

	0702-4362103-612
	На  осуществление полномочий  по повышению квалификации руководителей и учителей
	-43686,00

	0702-4362105-999
	На  осуществление полномочий  по пополнению фондов школьных библиотек
	247466,00

	0702-4362105-612
	На  осуществление полномочий  по пополнению фондов школьных библиотек
	-247466,00

	Всего

Верно: секретарь сорок восьмого заседания

районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                             В.Н.Шапошников